
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F002 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 1

6
.1

.2
0
1
9
 1

4
:3

4
 

Posudek vedoucího diplomové práce 

Student:  Bc. Kristýna Peňázová 

Číslo studenta:  E16604 

Název diplomové práce:  Management a financování vybraného sportovního klubu 

Cíl práce: Rozebrat činnost menšího sportovního klubu s ohledem na získávání finančních 

prostředků, hospodaření, rozvoj členské základny a další aspekty a případně navrhnout 

opatření ke zlepšení stávající situace.  

Vedoucí práce: Mgr. Libor Koudela, Ph.D. 

Studijní program: N6208 Ekonomika a management 

Akademický rok: 2018/19 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☐ ☒ ☐ 

Pro praxi ☒ ☐ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F002 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Předložená práce se týká managementu a financování vybraného sportovního klubu. Je rozdělena na devět 

kapitol, z nichž prvních šest tvoří teoretickou část a zbývající tři část praktickou, která je věnována 

managementu a financování hokejového klubu SKHL Žďár nad Sázavou. V teoretické části jsou popsány právní 

formy sportovních klubů v ČR, jejich cíle, struktura a zdroje a způsoby financování, přičemž zvýšená pozornost 

je věnována sponzoringu jako důležité formě získávání finančních a jiných prostředků pro sportovní klub. 

Praktická část nejprve přibližuje historii a organizační strukturu hokejového klubu SKLH Žďár nad Sázavou, 

jeho postavení a význam a dále rozebírá hospodaření, zdroje a druhy příjmů a výdaje klubu. 

Práce poskytuje ucelený přehled problematiky provozu menšího sportovního klubu a přibližuje detailně 

fungování žďárského hokejového klubu. Ocenit je třeba soubor doporučení v závěrečné části, která by klubu 

mohla pomoci ke zvýšení zájmu diváků, přivedení nových sponzorů a zlepšení finanční situace. 

Za zvážení by stála revize struktury textu; některé kratší části by bylo možné sloučit do větších celků a členění 

omezit na dvě či tři úrovně. V textu zůstaly drobné formální a věcné nedostatky, cíl práce lze však považovat za 

splněný a práci doporučit k obhajobě. 

 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Výsledek kontroly plagiátorství v systému Theses: nejvyšší míra podobnosti 0 %, počet podobných dokumentů 

0, ve všech nalezených dokumentech míra shody < 5 %. Práci nelze považovat za plagiát. 

Otázky a náměty k obhajobě 

Jak hodnotíte komunikaci klubu s veřejností na Internetu a prezentaci klubu na webu a sociálních sítích? Vidíte 

v této oblasti prostor pro zlepšení a možnost získání nových fanoušků či sponzorů? 

Závěrečné hodnocení 
Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto diplomovou práci navrhuji hodnotit známkou: C 

 

V Pardubicích 15.1.2019 

Podpis ...................................................................  


